
JULY 9,  2023
14th SUNDAY IN ORDYNARY TIME

14 NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
6:00 P.M. Ś.P. Łukasz Łuczaj

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. O dar życia wiecznego w niebie dla 
                    mamy Barbary od córki Agnieszki z 
                    rodziną.
10:00 A.M. For Parishiner's
11:30 A.M. Ś.P. Anna Trojan w 22 rocznicę
                   śmierci.

Tuesday / Wtorek
9:00 A.M.  

Wednesday / Środa 
9:00 A.M. 

Thursday / Czwartek
9:00 A.M. L.M. Antoni Ciapka.

Friday / Piątek
7:00 P.M. Teresa i Stefan Dawidowski.

Saturday / Sobota
9:00 A.M. 

JULY 16,  2023
15th SUNDAY IN ORDYNARY TIME

15 NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
6:00 P.M. Ś.P. Maria i Józef Polak od córki z 
                 rodziną.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. Ś.P. Krystyna i Jan Prokop.
10:00 A.M. For Parishiner's
11:30 A.M. O Boze blogosławieństwo i zdrowie 
                    dla Diany Mandoza-Kobeszko z 
                    okazji 16 urodzin.

JULY 9,  2023
14th SUNDAY IN ORDYNARY TIME

Blessed are you, Father, Lord of heaven and
earth;

you have revealed to little ones the mysteries of
the kingdom.

Mt 11:25

First Reading - Zechariah 9:9-10
The Lord shall come to reign in Zion.
Responsorial Psalm - Psalm 145
A prayer of praise to God who is our king.
Second Reading - Romans 8:9,11-13
Those in whom the Spirit of God dwells must
now live according to the Spirit, not the flesh.
Gospel Reading - Matthew 11:25-30
Jesus prays in thanks to God, who has
revealed himself to the lowly.

Today’s reading from Matthew’s Gospel
comes after a discourse in which Jesus reproaches
people who have witnessed his mighty deeds yet
still lack belief. In this context, today’s Gospel
explains the reason for this unbelief and reveals
what is necessary for faith. Today’s Gospel also
continues to enhance our understanding of
discipleship as last week’s Gospel did.

Jesus first prays in thanksgiving to God
who has made himself known to Jesus’ disciples.
He praises God who has made himself known to
the “little ones” and not to the wise and learned. As
in other recent readings from Matthew’s Gospel, a
contrast is made here between the unbelieving
Pharisees, who are wise and learned, and the
faithful disciples, tax collectors, and sinners with
whom Jesus keeps company.

The second part of this reading calls to our
attention the unity between the Father and the Son.
God has made himself known through Jesus, and in
knowing Jesus, we come to know the Father. In
Jesus’ life and in his person, God reveals himself to
us.



In the concluding sentences of today’s
Gospel, Jesus’ teaching is again contrasted to the
teaching of the Pharisees. This common theme of
Matthew’s Gospel probably reflects tension that
existed between Jesus and the Pharisees and
between the Pharisees and the community of
Christians for whom Matthew wrote. Pharisaic
Judaism became the predominant form of Judaism
after the destruction of the Temple in Jerusalem
about 70 A.D. Here that tension is expressed as
alternative paths of holiness. The careful
observance of the Mosaic law taught by the
Pharisees could be experienced by some as difficult
and burdensome. In contrast, Jesus’ way of holiness
is presented as uncomplicated and even restful.

WE ARE NOT DEBTORS
Our King comes, not in the glory of earthly

rulers, but as a humble poor man. Jesus tells us
how God works in the world. Paul reminds us that
we are not debtors to the flesh, but we are free
people, liberated to be our best selves, to serve God
and each other with humility and joy. 

How do we live out this freedom of ours?
Many of the world’s poor live in severe poverty,
their nations’ economies weighed down by the
yoke and burden of debt. This crushing debt is
owed to the wealthy countries of the world, their
banks and their investors. Our affluence rests in
some measure on the back-breaking poverty of our
brothers and sisters. 

It is good to contemplate what we can do to
relieve or forgive these debts that have been paid
many times over, because interest payments are
counted first. Pope John Paul II called for
forgiveness of such debts, and some progress has
been made, yet much suffering remains.

YOU WILL FIND REST
The promise of Jesus is good news indeed.

God has hidden the knowledge of the reign of God
from the learned and the wise, those who say that
the poor are responsible for their own plight, and
that nothing can be done for them. Jesus turns such
human wisdom on its head, proclaiming instead
that God works differently. We are poor in spirit if
we follow Jesus in lifting the yoke of the law and
slavery to the flesh, freeing the burdened of their
crushing load. It may cost our economy some of its
profits, but we can believe that our burdens will
also be lifted and our work made light. What seems
impossible to the learned is known to the humble.
When we rest in Christ, laying down the burden of
our preoccupation with “things,” we can rejoice
with all people at the coming of our meek and
humble Lord, who brings holy rest to an anxious
and materialistic world.

SAINT HENRY
Saint of the Day for July 13

(May 6, 972 – July 13, 1024)
As German king and Holy Roman Emperor,

Henry was a practical man of affairs. He was
energetic in consolidating his rule. He crushed
rebellions and feuds. On all sides he had to deal
with drawn-out disputes so as to protect his
frontiers. This involved him in a number of battles,
especially in the south in Italy; he also helped Pope
Benedict VIII quell disturbances in Rome. Always
his ultimate purpose was to establish a stable peace
in Europe.

According to eleventh-century custom,
Henry took advantage of his position and appointed
as bishops men loyal to him. In his case, however,
he avoided the pitfalls of this practice and actually
fostered the reform of ecclesiastical and monastic
life. He was canonized in 1146.

PRAYER FOR HEALING SICKNESS.
Loving and ever-present God, we believe

that your grace is sufficient for all things. Comfort



us a new by your presence. Allow that in our
weakness we may be made strong, in our grief,
consoled, and in our ignorance, wise. Protect and
guide us that we may know the way to take and
that at each crossroad of life we may see the right
path to choose. Safeguard us by your power,
uphold us your kindness, and warm us by your
love. By your divine grace help us to do what is
right, to act courageously, to love our neighbors, to
forgive our enemies. By your grace, bless us
through Jesus Christ our Lord. Amen.

For the sick: Anne Padula, Barbara
Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine
Ostrowski, Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch,
Anna Kozłowska.

9 LIPCA 2023
14 NIEDZIELA ZWYKŁA

Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi,
że tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom.

(Por. Mt 11, 25)

Pierwsze czytanie (Za 9, 9-10) Król pokoju
Psalm (Ps 145 (144) Będę Cię wielbił, Boże
mój i Królu
Drugie czytanie (Rz 8, 9. 11-13) Jeżeli
będziecie uśmiercać popędy ciała, będziecie
żyli
Ewangelia  (Mt 11, 25-30) Jezus cichy i
pokornego serca

ŁAGODNOŚĆ.
Jezus mówi nam w dzisiejszej Ewangelii:

„Uczcie się ode Mnie, bo jestem łagodny i pokorny
sercem” (Mt 25,29). Jaka to piękna i ważna
zachęta! I jak aktualna w naszych czasach, gdy tyle
na świecie przemocy i terroryzmu, tyle nadętości i
pychy. Spotykamy się z tym codziennie na ulicy, na
szpaltach gazet i w filmach.

I jak tu mówić o łagodności i pokorze? Jak
tu mówić o delikatności, o wyrozumiałości?

A jednak trzeba, bo wśród nas są także
objawy przemocy i pychy. Widocznie Jezusowi
bardzo zależało na tym, abyśmy byli łagodni i
pokorni. Przecież powiedział: „Uczcie się ode
Mnie, bo jestem łagodny i pokorny sercem”.
Poświęcimy zatem to rozważanie potrzebie
łagodności w naszym życiu.

1. Potrzeba łagodności
W historii ludzkości byli myśliciele i

politycy, którzy głosili pochwałę gwałtu. Nie warto
nawet wspominać ich nazwisk. Uważali oni, że
łagodność to cecha ludzi słabych. Jeszcze dzisiaj są
na świecie państwa totalitarne, w których stosuje
się siłę i przemoc. Jeszcze dzisiaj spotykamy się z
myśleniem, że w działaniach politycznych, a nawet
w życiu prywatnym tylko ludzie twardzi mają
szansę na wybicie się. Człowiek łagodny i
uprzejmy uważany jest za naiwnego.

Aby zrozumieć potrzebę łagodności w
naszym życiu, należy najpierw spojrzeć na
najpiękniejszy wzór tej cnoty – na Jezusa.

Jezus był już zapowiedziany przez proroka
Izajasza, który tak pisał o Nim przed wiekami:
„Nie złamie trzciny nadłamanej, nie zgasi knotka o
nikłym płomyku” (Iz 42,3). Całe życie Chrystusa
to była rezygnacja z demonstrowania siły. Raz
tylko uniósł się gniewem: gdy wypędził
kupczących w świątyni jerozolimskiej, ale to był
tzw. święty gniew, zauważany także w życiu
świętych i u osób pobożnych.



Dużo przykładów łagodności spotykamy u
ludzi świętych, choćby u św. Franciszka Salezego,
który żył na przełomie XVI i XVII wieku (1567–
1622). Zanim został biskupem, dużo pracował nad
sobą, gdyż miał porywczy charakter. Pod wpływem
głębokiej lektury znanego tekstu Tomasza à
Kempis O naśladowaniu Chrystusa zdołał
całkowicie opanować gwałtowność swego
charakteru. Po pewnym okresie doszedł do takiego
opanowania, że stał się najłagodniejszym
człowiekiem owego czasu. Ta łagodność
przejawiała się u niego w pogodnym wyrazie
twarzy, w spojrzeniu, w słowach i w każdym
geście. Święty Wincenty à Paulo, który poznał
przyszłego świętego w Paryżu, tak kiedyś
powiedział: „Jeżeli w sercu biskupa genewskiego
mieści się tyle dobroci, to jakże Ty, Boże, musisz
być dobry”.

Przykładów ludzi wypracowujących w
sobie łagodność jest wiele. Zapewne i my
spotykamy takich wokół nas. Może nawet po cichu
zazdrościmy im tej cechy charakteru. To dobra
zazdrość. Zastanówmy się jednak teraz, jak zdobyć
cnotę łagodności w pracy duchowej nad sobą.

Znawcy życia duchowego proponują w tym
zakresie takie działania:

1) panowanie nad porywami gniewu,
2) cierpliwe znoszenie wad bliźniego,
3)  przebaczanie zniewag,
4) życzliwość, i to nawet wobec tzw.

nieprzyjaciół.
Każde z tych działań wymagałoby

osobnego omówienia, na co nie mamy dzisiaj
czasu. Zapamiętajmy zatem choćby te cztery
[WARTO JE POWTÓRZYĆ!].

ŚWIĘTY BENEDYKT Z NURSJI
Mąż ducha

Był mąż, z łaski Bożej i z imienia
„Błogosławiony” (Benedictus), którego życie

przepełniała świętość. Od dzieciństwa miał serce
dojrzałe i wyrastając daleko ponad swój wiek
cnotami nie zaprzedał swojej duszy żadnej
rozkoszy. A choć żyjąc jeszcze na ziemi mógł przez
czas pewien swobodnie korzystać ze świata,
wzgardził nim i jego kwiatami, jakby już wszystkie
uwiędły.

Pochodził ze szlachetnego rodu, z
prowincji Nursji. Stąd został posłany do Rzymu,
gdzie studiować miał sztuki wyzwolone. Kiedy
jednak spostrzegł, jak wielu spośród jego
towarzyszy studiów wpada w przepaść występków,
cofnął nogę, którą już niejako postawił na progu
świata. Obawiał się bowiem, że gdyby zakosztował
coś niecoś z jego nauk, mógłby łatwo stoczyć się
cały w otchłań bezdenną. Porzucił zatem studia,
zostawił dom i majątek ojcowski, a pragnąc tylko
Bogu się podobać, wyruszył na poszukiwanie
habitu, który by sam wskazywał na święty sposób
życia. Odszedł zatem pełen wiedzy, choć bez
wykształcenia, nieuczony, lecz wiedziony przez
mądrość.

PATRON EUROPY
11 lipca - uroczystość św. Benedykta
Słusznie więc papież Pius XII nazwał

świętego Benedykta „Ojcem Europy”; albowiem
ludy tego kontynentu natchnął  miłością i staraniem
o sprawiedliwy ład, na którym opiera się ich życie
społeczne. Ten nasz Poprzednik pragnął, aby za
wstawiennictwem przesławnego Świętego, Bóg
błogosławił poczynaniom działaczy, którzy usiłują
zjednoczyć narody więzami prawdziwego
braterstwa. Tego samego serdecznie pragnął papież
Jan XXIII z troskliwą miłością, jaką się odznaczał.
I My bardzo popieramy plany zmierzające do
postępu jedności między narodami Europy. Z tego
powodu chętnie przychylamy się do próśb
wypowiedzianych przez wielu kardynałów,
a r cyb i skupów, b i skupów, p r ze łożonych
generalnych zakonów i zgromadzeń zakonnych
oraz wybitnych osób świeckich, abyśmy świętego
Benedykta ogłosili patronem Europy. Nastręcza się
wspaniała sposobność publicznego ogłoszenia tej
niebiańskiej opieki, gdy poświęcamy dzisiaj dla
Boga, ku czci Najświętszej Maryi Panny i świętego
Benedykta świątynię na Monte Cassino, zniszczoną
w roku 1944, w czasie szalejącej na całym świecie
wojny, lecz następnie odbudowaną dzięki
nieprzemożnej pobożności. Czynimy to chętnie,
naśladując niektórych poprzedników naszych,
którzy tę siedzibę religii i życia mniszego, bardzo



wsławioną dzięki grobowi świętego Benedykta, w
ciągu wieków jemu poświęcali. Niech więc ten
znamienity niebianin wspiera nasze modlitwy i tak
jak niegdyś rozproszył ciemności światłem
chrześcijańskiej nauki i szerzył szczęście pokoju,
niech teraz broni spraw Europy, a przez swoje
wstawiennictwo niech nieustannie prowadzi je do
coraz lepszego rozwoju. Zatem, za radą Świętej
Kongregacji Obrzędów, z całą świadomością i po
dojrzałym namyśle naszym, z pełni apostolskiej
władzy, na mocy tego listu ustanawiamy i
og łaszamy, na wszystkie czasy,świę tego
Benedykta, opata,głównym niebiańskim patronemu
Boga dla całej Europy,przyznając mu wszystkie
dodatkoweoznaki czci i przywileje liturgiczne,
należące się prawnie głównym patronom
miejscowym. Żadne przeciwne przepisy nie mogą
s t ać n a p r ze s zkodz i e . To og łas zamy i
postanawiamy, nakazując, aby niniejszy list na
zawsze był ważny i skuteczny  niech ma pełne i
całkowite skutki; niech dopomaga tym, których
dotyczy lub może dotyczyć i teraz, i w przyszłości;
tak należy o tym poprawnie sądzić i mówić; gdyby
zaś ktokolwiek, z jakąkolwiek władzą usiłował
świadomie l ub n i e świadomie t emu s ię
przeciwstawiać, to jego działanie ma być
nieskuteczne i nieważne / List apostolski papieża
Pawła VI /

Usług inżynierskich.
Nowe budynki, dobudowy, przebudowy.

Zatwierdzanie aplikacji w NYC Department of
Buildings.

Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi.
Violations.

Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie.
Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w

sprawach
 związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku:
KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500
email: ksadelski@permanentengineering.com

SAKRAMENT CHRZTU   Ś  WI  Ę  TEGO
przyjęły:

MIA ZAJAC
AURELIA PEREZ

Gratulujemy Rodzicom i Chrzestnym.
Życzymy dzieciom wielu łask Bożych 

na każdy dzień.

100th ANNIVERSARY 
BANQUET

SEPTEMBER 10, 2023
at

THE HISTORIC 
OLD BERMUDA INN 

on 
STATEN ISLAND

TICKET $150 per person

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
1. Polskie delikatesy - Polish-European
American Deli M.E Inc  - ZAPRASZAJĄ
-1214 Forest Ave, Staten Island, NY 10310 -
kontakt (347) 861-7181.
2. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu
i na wynos, a także catering na wszystkie
imprezy i święta oferuje LUK & BART - 2960



Richmond Terrace, Staten Island. Kontakt:
718-510-2932, www.lbpierogi.com
3 - MEDICARE & MEDICAID NY & NJ 65
& up – program dla seniorów - Halina 718-926-
5180

Z A T R U D N I A M Y
Poszukujemu kilku doświadczonych

stolarzy/bench man, pilarzy, kierowców i
operatora wózka widłowego do nas w NJ

jeśli jestes zainteresowany, 
sprawdż naszą stronę internetową

www.bestmarknational.comm
prześlij aktualna kopię swojego CV na adress

ng@bestmarknational.com
862-772-4863

171 Coit Street, Irvington, NJ07111

VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE
THE MOST BLESSED SACRAMENT

   July 9 – July 16, 2023 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families.
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families.

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski.
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families.
Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 

1. L.M. Teresa F. Ascher
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik.
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych.

Helene Hartmann-Pulaski:
1. L.M. Pulaski Family.
2. L.M. Smieya Family.
3. L.M. Margaret Etter.

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski.
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving.
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta.
2. L.M. Michael Aimesbury.
3. Good Health – Gary Aimesbury.
4. Good Health - Felicia Krause.
5. L.M. Barbara Olsen.
6. L.M. Helena Ostrowski.

Veronica Althea Modzelewski:
1. L.M. Brian G. Schiels.
2. L.M. Josephine & John Modzelewski.
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families.
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason.
2. L.M. Peter & Glenn Johnson.
3. Healing 
4. Guidance & safety.
5. Special Intentions. 

Regina Kobeszko – Ś.P.Aleksandra,Wiesław, 
Władysław Kobeszko
Maria Tomaszuk – Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław 
Kobeszko & Pedro Campos.
Dann McAuliffe – Prayer for Good Health for Joseph   
                               Petraro

THE CARDINAL’S ANNUAL STEWARDSHIP
APPEAL 2023

 GOAL: $13,300.00
Pledge $11,040
Paid: $11,890

Participation: 77 Families
THANK YOU FOR THE CONTINUED

SACRIFICE


